2

                                                                             Дело №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2022 года                                                                 г. Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Шувалов Е.В., рассмотрев посредством видеосвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

в отношении Федулова П.И., «…», ранее привлекавшегося к административной ответственности.
УСТАНОВИЛ:

04 июля 2022 года в 21 часа 25 минут находясь возле дома, расположенного по адресу Республика Татарстан, город Нижнекамск, проспект «…», у Федулова П.И., сотрудниками полиции обнаружено и изъято наркотическое средство – производное «N-метилэфедрон», массой 0,076 грамм. Указанное наркотическое средство Федулов П.И. хранил для личного потребления без цели сбыта.

В судебном заседании Федулов П.И. вину признал полностью, в содеянном раскаялся.
Вина Федулова П.И. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 19 июля 2022 года; рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения; объяснением Федулова П.И., актом изъятия от 04 июля 2022, согласно которому у Федулова П.И. был бумажный сверток с порошкообразным веществом, справкой об исследовании № «…» от 05 июля 2022 года, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,076 гр, содержит в своем составе наркотическое средство.
Согласно части 2 статьи 20 Федерального закона от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров в любых количествах в целях, не предусмотренных настоящим Федеральным законом, запрещается.
1-фенил-2-( пирролидин-1-ил)пентан-1 он (син.: PVP) – производное наркотического средства «N-метилэфедрон» включен в список 1 перечня наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, подлежащих контролю в РФ и запрещен к хранению и обороту.
Таким образом, действия Федулова П.И. суд квалифицирует по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства.

При назначении наказания, суд, учитывает характер совершенного правонарушения и личность лица привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины и раскаяние в содеянном.
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить Федулову П.И. наказание в виде административного ареста, поскольку назначение административного наказания в виде штрафа либо обязательных работ в данном случае не будет соответствовать целям административного наказания.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Федулова П.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок наказания исчислять с 08 часов 08 минут 19 июля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                   Е.В. Шувалов